
 

 

 БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ. СТОИМОСТЬ. СРОКИ ОБУЧЕНИЯ 

 

№ Код Направление 

подготовки 

Название 

специальнос

ти 

Стоимос

ть 

обучени

я за год 

/руб/ 

Сроки 

обуче

ни 

/год/ 

Бюджетн

ые места 

/кол-во/ 

Платн

ые 

места 

/кол-

во/ 

Вступительн

ые 

испытания 

/предметы/ 

Формы 

обучения 

/очное/заоч

ное/ 

Подготовительный факультет. Количество программ 

1   Подготовительное 

отделение 

  100,000 1 нет нет 

лимита 

нет очная 

Бакалавриат. Количество программ 

1 01/03/

02 

Прикладная 

математика и 

информатика 

  110,400 4 нет 15 математика, 

информатика

, русский 

язык 

очная 

2 11/03/

02 

Инфокоммуникацио

нные технологиии и 

системы связи 

  127,600 4 нет 10 математика, 

физика, 

русский язык 

очная 



4 11/03/

04 

Электроника и 

наноэлектроника 

  127,600 4 нет 10 математика, 

физика, 

русский язык 

очная 

5 05/03/

01 

Геология   127,600 4 нет 18 география, 

математика, 

русский язык 

очная 

6 18/03/

01 

Химическая 

технология 

  127,600 4 нет 30 химия, 

математика, 

русский язык 

очная 

7 05/03/

06 

Экология и 

природопользование 

  127,600 4 нет 18 биология, 

химия, 

русский язык 

очная 

8 19/03/

01 

Биотехнология   127,600 4 нет 10 биология, 

математика, 

русский язык 

очная 

9 05/03/

03 

Картография и 

геоинформатика  

  127,600 4 нет 15 география, 

математика, 

русский язык 

очная 



1

0 

43.03.

02 

Туризм   110,400 4 нет 12 история, 

обществозна

ние, русский 

язык 

очная 

1

1 

42.03.

01 

Реклама и связи с 

общественностью 

  110,400 4 нет 40 история, 

обществозна

ние, русский 

язык 

очная 

1

2 

39.03.

01 

Социология   110,400 4 нет 20 обществозна

ние, 

математика, 

русский язык 

очная 

1

3 

41.03.

04 

Политология   110,400 4 нет 20 история, 

обществозна

ние, русский 

язык 

очная 

1

4 

38.03.

01 

Экономика   110,400 4 нет 100 математика, 

обществозна

ние, русский 

язык 

очная 

1

5 

38.03.

02 

Менеджмент   110,400 4 нет 25 математика, 

обществозна

ние, русский 

язык 

очная 



1

6 

38.03.

05 

Бизнес-

информатика 

  110,400 4 нет 25 математика, 

обществозна

ние, русский 

язык 

очная 

1

7 

40.03.

01 

Юриспруденция   130,000 4 нет 250 обществозна

ние, история, 

русский язык 

очная 

1

8 

41.03.

05 

Международные 

отношения 

  110,400 4 нет 60 история, 

иностранный 

язык, 

русский язык 

очная 

1

9 

45.03.

01 

Филология (русский 

язык и литература) 

  110,400 4 нет 30 литература, 

русский 

язык, 

обществозна

ние 

очная 

2

0 

45.03.

01 

Филология  

(английский язык) 

  115,000 4 нет 25 литература, 

иностранный 

язык, 

русский язык 

очная 

2

1 

38.03.

04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

  110,400 4 нет 25 обществозна

ние, история, 

русский язык 

очная 

Специалитет. Количество программ 



1 21/05/

03 

Технология 

геологической 

разведки 

  156,900 5 нет 20 математика, 

физика, 

русский язык 

очная 

Магистратура. Количество программ 

1 05/04/

01 

Геология Цифровые 

технологии в 

петрофизике 

135,500 2 нет 25 геофизика очная 

2 18/04/

01 

Химическая 

технология 

Технология 

лекарственны

х препаратов  

135,500 2 нет 20 химия очная 

3 38.04.

01  

Экономика   117,900 2 нет 33 экономика  очная 

4 19/04/

01 

Биотехнология   135,500 2 нет 15 биотехнолог

ия  

очная 

5 05/04/

06 

Экология и 

природопользование 

  135,500 2 нет 10 экология очная 

Программы двойного диплома. Количестве программ 

1 38.03.

01 

Экономика 

(программа 

реализуется 

совместно с 

Ляонинским 

университетом 

(Китай)). 

Выпускники 

получают сразу два 

диплома. 

Международ

ный бизнес 

120000 4 нет 50 математика, 

обществозна

ние, русский 

язык 

очная 

 


