

БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ. СТОИМОСТЬ. СРОКИ ОБУЧЕНИЯ

№	Код	Направление подготовки	Название специальнос ти	Стоимос ть обучени я за год /руб/	Сроки обуче ни /год/	Бюджетн ые места /кол-во/	Платн ые места /кол- во/	Вступительн ые испытания /предметы/	Формы обучения /очное/заоч ное/
По	дготовиі	тельный факультет.	Количество про	ограмм					
1		Подготовительное отделение		100,000	1	нет	нет лимита	нет	очная
Баг	Бакалавриат. Количество программ								
1	01/03/	Прикладная математика и информатика		110,400	4	нет	15	математика, информатика , русский язык	Р
2	11/03/ 02	Инфокоммуникацио нные технологиии и системы связи		127,600	4	нет	10	математика, физика, русский язык	очная

4	11/03/ 04	Электроника и наноэлектроника	127,600	4	нет	10	математика, физика, русский язык	очная
5	05/03/	Геология	127,600	4	нет	18	география, математика, русский язык	очная
6	18/03/ 01	Химическая технология	127,600	4	нет	30	химия, математика, русский язык	очная
7	05/03/ 06	Экология и природопользование	127,600	4	нет	18	биология, химия, русский язык	очная
8	19/03/ 01	Биотехнология	127,600	4	нет	10	биология, математика, русский язык	очная
9	05/03/	Картография и геоинформатика	127,600	4	нет	15	география, математика, русский язык	очная

1 0	43.03. 02	Туризм	110,400	4	нет	12	история, обществозна ние, русский язык	очная
1 1	42.03. 01	Реклама и связи с общественностью	110,400	4	нет	40	история, обществозна ние, русский язык	очная
1 2	39.03. 01	Социология	110,400	4	нет	20	обществозна ние, математика, русский язык	очная
1 3	41.03. 04	Политология	110,400	4	нет	20	история, обществозна ние, русский язык	очная
1 4	38.03. 01	Экономика	110,400	4	нет	100	математика, обществозна ние, русский язык	очная
1 5	38.03. 02	Менеджмент	110,400	4	нет	25	математика, обществозна ние, русский язык	очная

1 6	38.03. 05	Бизнес- информатика	1	10,400	4	нет	25	математика, обществозна ние, русский язык	очная
1 7	40.03. 01	Юриспруденция	1:	30,000	4	нет	250	обществозна ние, история, русский язык	очная
1 8	41.03. 05	Международные отношения	1	10,400	4	нет	60	история, иностранный язык, русский язык	очная
1 9	45.03. 01	Филология (русский язык и литература)	1	10,400	4	нет	30	литература, русский язык, обществозна ние	очная
2 0	45.03. 01	Филология (английский язык)	1	15,000	4	нет	25	литература, иностранный язык, русский язык	очная
2 1	38.03. 04	Государственное и муниципальное управление	1	10,400	4	нет	25	обществозна ние, история, русский язык	очная

Специалитет. Количество программ

1	21/05/	Технология геологической разведки		156,900	5	нет	20	математика, физика, русский язык	очная	
Mo	Магистратура. Количество программ									
1	05/04/	Геология	Цифровые технологии в петрофизике	135,500	2	нет	25	геофизика	очная	
2	18/04/ 01	Химическая технология	Технология лекарственны х препаратов	135,500	2	нет	20	химия	очная	
3	38.04. 01	Экономика		117,900	2	нет	33	экономика	очная	
4	19/04/ 01	Биотехнология		135,500	2	нет	15	биотехнолог ия	очная	
5	05/04/ 06	Экология и природопользование		135,500	2	нет	10	экология	очная	
Пр	ограммы	а двойного диплома. Ка	оличестве прогр	рамм						
1	38.03. 01	Экономика (программа реализуется совместно с Ляонинским университетом (Китай)). Выпускники получают сразу два диплома.	Международ ный бизнес	120000	4	нет	50	математика, обществозна ние, русский язык	очная	